



**ACTA NO. 407/2020**

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE SE PROCEDE A REALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS DIVERSOS MATERIALES ADQUIRIDOS, POR PARTE DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL, LOS CUALES SE DETALLAN ACONTINUACIÓN

**ORDEN DE PEDIDO**

FOLIO: OP-0023/2020

FECHA DE COMPRA: 17 DE SEPTIEMBRE DE 2020

PROVEEDOR: MASSO ZUÑIGA RAMÓN ANTONIO

CONCEPTO: 2911 - HERRAMIENTAS MENORES

2161 - MATERIAL DE LIMPIEZA

**PERSONA QUE RECIBE**

NOMBRE: ARQ. LUIS RAFAEL ARANDA ALPUCHE

FECHA DE RECEPCIÓN:

CARGO: DIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES DE LA SAIG

**30 SEP 2020**

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2020

**DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO**

**PARTIDA 1**

**HERRAMIENTAS MENORES**

No.	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	UNITARIO	IMPORTE
1	PINZA No. 9 PARA ELECTRICISTA T201-9X PROFESIONAL, FORJADAS EN ACERO AL CROMO VANADIO, 2 VECES MÁS RESISTENTES QUE LAS DEL ACERO AL CARBONO DE VINIL DE ALTO DESEMPEÑO, RECUBRIMIENTO SATINADO, 3 VECES MÁS RESISTENTES A LA CORROSIÓN, LARGO DE 9"	TRUPER	PIEZA	19	\$162.50	\$3,087.50
2	JUEGO DE DESARMADORES PLANOS GRANDES, CON 3 PIEZAS: DESARMADOR PLANO CON MANGO CONFORT GRIP 5/16" x 6", DESARMADOR PLANO CON MANGO CONFORT GRIP 1/4 x 6", DESARMADOR PLANO CON MANGO CONFORT GRIP, 3/16" x 4".	TRUPER	JUEGO	19	\$164.00	\$3,116.00
3	JUEGO DE DESARMADORES DE CRUZ GRANDE, CON 3 PIEZAS, HEXÁGONO EN LA BARRA MAXIMIZA EL TORQUE CON LLAVE, MARCADO Y CÓDIGOS DE COLORES PARA FÁCIL IDENTIFICACIÓN DE MEDIDA Y PUNTA, BARRAS	TRUPER	JUEGO	19	\$164.00	\$3,116.00

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E  
INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

Calle 8 Edificio Lavaile No. 325

Entre 63 y Circuito Baluartes, Colonia Centro

C.P. 24000 San Francisco de Campeche, Campeche

Tel. (981)81-19200 Ext. 33517, (981)81-19242

www.campeche.gob.mx



**ACTA NO. 407/2020**

	HEXAGONALES DE ACERO AL CROMO VANADIO, MANGOS CONFORT CRIP, PARA MAYOR COMODIDAD Y CONTROL, PUNTAS MAGNETIZADAS PARA FACILITAR LA COLOCACIÓN DE LOS TORNILLOS Y CON ORIFICIOS EN MANGOS PARA COLGAR.					
4	PINZA DE PUNTA MEDIANA CON RECUBRIMIENTO DE ACERO Y GRIP DE VINIL DE ALTO DESEMPEÑO	PIEZA	PRETUL	19	\$136.50	\$2,593.50
5	PINZA DE CORTE DIAGONAL 8" PARA ALAMBRE, CON UN PESO APROXIMADO DE 250 GRS., EMPAQUE DE CABALLETE Y LONGUITUD TOTAL DE 8" (203.2 MM).	PIEZA	TRUPER	6	\$118.00	\$708.00
6	JUEGO DE BROCAS PARA TALADRO DE 9 PIEZAS C/U, 3 brocas p/madera, 7/32", 3/16" y 5/32", 3 brocas P/concreto, 3/16", 1/4" y 5/16, 3 brocas p/metal 5/32, 3/16" y 7/32".	JUEGO	TRUPER	2	\$156.00	\$312.00
7	PINZA DE PRESION, MORDAZAS DE ACERO AL CROMO MOLIBDENO CON ACABO NIQUELADO PARA MAYOR RESISTENCIA A LA CORROSIÓN, INCLUYE MORDAZA CURVA CON DISPOSITIVO CORTA ALAMBRE, CON ESTRIADO DIAGONAL EN SUS MORDAZAS PARA AGARRE FIRME Y SEGURO. MANGOS RECUBIERTOS DE VINIL, AISLANTE Y ANTIDERRAPANTE PARA MAYOR COMODIDAD, TORNILLO DE MICRO AJUSTE DE MORDAZA CON ENTRADA PARA LLAVE HEXAGONAL, QUE SIRVE PARA AJUSTAR EL TAMANO DE LA APERTURA DE LA MORDAZA, PALANCA DE LIBERACIÓN PARA DESTABAR LAS PINZAS, POR SU DISEÑO CURVO, PERMITE UNMEJOR AJUSTE ALREDEDOR DE MATERIALES REDONDOS O CILINDRICOS.	PIEZA	TRUPER	3	\$166.00	\$498.00
8	LAMPARA DE MANO DE PILAS RECARGABLES, ANGULO DE ILUMINACIÓN: 80°, COLOR NARANJA, DIAMETRO; 2.8 CMS., DURACIÓN DE CARGA: 6 HORAS., EMPAQUE: BLISTER, INTENSIDAD LUMINOSA: 50L, LONGUITUD: 15 CM., MÁXIMA DISTANCIA DE ILUMINACIÓN: 70 M, NÚMERO DE LEDS: 1, PILAS: 2 TIPO AA, VIDA DEL LED: 100,000 HRS.	PIEZA	TRUPER	15	\$145.69	\$2,185.35
					<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$15,616.35</b>
					<b>I.V.A. (16 %)</b>	<b>\$2,498.62</b>
					<b>TOTAL</b>	<b>\$18,114.97</b>



**ACTA NO. 407/2020**

**PARTIDA 2  
MATERIAL DE LIMPIEZA**

No.	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	UNITARIO	IMPORTE
1	GEL ANTIBACTERIAL CONCENTRACION AL 70% ALCOHOL.	MOPS	GALÓN	10	\$364.00	\$3,640.00
2	JABON ANTIBACTERIAL LIQUIDO PARA MANOS	MOPS	GALÓN	4	\$130.00	\$520.00
3	GUANTES TERMICOS PARA COCINA	GENERICA	PAR	6	\$89.65	\$537.90
4	MANDIL DE PLASTICO PARA COCINA	GENERICA	PIEZA	6	\$75.00	\$450.00
5	GUANTES DE LATEX CON 100 PIEZAS: TALLA MEDIANA	AMBIDERM	CAJA	4	\$427.15	\$1,708.60
6	GUANTES DE LATEX CAJA CON 100 PIEZAS: TALLA GRANDE	AMBIDERM	CAJA	12	\$481.00	\$5,772.00
<b>SUBTOTAL</b>						<b>\$12,628.50</b>
<b>I.V.A. (16 %)</b>						<b>\$2,020.56</b>
<b>TOTAL</b>						<b>\$14,649.06</b>

UNA VEZ VERIFICADAS LAS HERRAMINETAS MENORES Y MATERIAL DE LIMPIEZA RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTICULOS, 58, 59 PRIMER PARRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTICULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DIA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. RAMÓN ANTONIO MASSO TUNIGA

RECIBE POR "EL ESTADO"

ARQ. LUIS RAFAEL ARANDA ALPUCHE  
DIRECTOR DE SERVICIOS GENERALES  
DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E  
INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL